Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200093

93

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NO PARÁ
GERÊNCIA EXECUTIVA EM MARABÁ

EDITAL Nº 2/2021

O Gerente Executivo do IBAMA em Marabá, no uso das suas atribuições legais, CONVOCA, pelo presente edital, publica os procedimentos fiscalizatórios, lavrados com autoria
desconhecida, nos locais descritos nos processos, abaixo:

Gerência Executiva do IBAMA em Marabá sito a Rua Paraná n°459 Jardim belo Horizonte Marabá/PA no horário da das 08:00 às 12:00 das 13:00 às 17:00 horas para fins de
pagamentos de multa ou apresentação de defesa administrativa referente aos autos de infrações abaixo mencionados no prazo de (20) dia a contar da presente publicação sob a pena a
ser julgado a revelia, conforme a disposição a legislação vigente.

Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processos, aos interessados, junta a Gerência executiva do IBAMA em Marabá/PA no endereço retro mencionado.

. I N T E R ES S A D O N° PROCESSO N° TERMO DE EMBARGO Nº TERMO DE APREENSÃO Nº TERMO DE DESTRUIÇÃO/INUTILIZAÇÃO Nº TERMO DE DEMOLIÇÃO

. D ES CO N H EC I D O 02047.001353/2018-53 - 793342/E - -

. D ES CO N H EC I D O 02001.001291/2021-10 - M 4 3 EO F 2 W Q7AAMU8P S G 9 6 LC 7 K

. D ES CO N H EC I D O 02001.001289/2021-32 19M5TSAD - - -

. D ES CO N H EC I D O 02001.001288/2021-98 PO6WL5WR - - -

. D ES CO N H EC I D O 02001.001286/2021-07 PQHY19JQ - - -

. D ES CO N H EC I D O 02001.001290/2021-67 SG2IPQ7J - - -

. D ES CO N H EC I D O 02001.029652/2020-01 DF6879QB Q KG 6 5 H 0 F/ 7 W X C 4 P N Y - 2MU6CYQA

. D ES CO N H EC I D O 02001.029633/2020-77 - - - RANFD5IX

. D ES CO N H EC I D O 02001.029615/2020-95 U LQ Y 5 T U 3 - - -

. D ES CO N H EC I D O 02001.028691/2020-83 8HSMLILG/ Z0228VBU/ 0GVI0R4P/
KNNR7YSF/ H9PULORB

- - -

. 5B3MTSWK/ ZR4PVGV4/ RBIQLZ98/ VNCBCX42/ FXQ29GGY/ HDEWHYGT

JOSE LENILSON GOMES COSTA

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
pelo presente Edital, conforme dispõe Instrução Normativa Conjunta nº 02 de janeiro
de 2020 e demais legislações pertinentes, NOTIFICA a interessada abaixo relacionada,
por se encontrar em lugar incerto e não sabido, e tendo em vista que restou
impossibilitada a ciência pelas vias postal e/ou pessoal, da lavratura do Auto de
Infração ao final indicado, nos termos da legislação vigente. A interessado tem prazo
de 20 (vinte) dias, contados a partir da data de publicação do presente Edital, para,
caso queira, ofertar defesa administrativa, conforme artigo 113 do Decreto 6.514/2008,
podendo ser protocolizada em qualquer Unidade do IBAMA, enviada via correios ou via
e-mail, digitalizada em 200 dpi, em tons de cinza, no formato pdf, no endereço
eletrônico ut.vilhena.ro@ibama.gov.br. Para vistas ou cópia do processo administrativo,
os interessados deverão procurar a Unidade do IBAMA mais próxima.

. Interessado CNPJ Processo Administrativo Auto de Infração

. Aquino & Moreira Ltda 09.172.744/0001-68 02024.001043/2016-35 9096389-E

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA, no Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente Edital, conforme dispõe o Decreto 6514/2008, Instrução
Normativa Conjunta nº 02 de janeiro de 2020 e demais legislações pertinentes, TORNA
PÚBLICO que em operação de fiscalização no interior da Terra Indígena Mequéns, no
município de Alto Alegre dos Parecis/RO, cujo(s) proprietário(s)/infrator(es) é (são)
desconhecido(s), o equipamento a seguir relacionados: 01 (um) motor a gasolina, 4
tempos, marca Búfalo, em estado regular de conservação. Bem avaliado em R$
1.000,00 (mil reais).

. Processo Administrativo Termo de Apreensão

. 02049.000557/2019-38 1 3 C 2 LQ S E

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA, no Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente Edital, conforme dispõe o Decreto 6514/2008, Instrução
Normativa Conjunta nº 02 de janeiro de 2020 e demais legislações pertinentes, TORNA
PÚBLICO que em operação de fiscalização no interior da Terra Indígena Tubarão
Latundê, no município de Chupinguaia/RO, cujo(s) proprietário(s)/infrator(es) é (são)
desconhecido(s), os equipamentos a seguir relacionados: 01(um) trator marca CBT,
modelo 8060, motor n° 344.919-058-85220 com guincho de arrasto acoplado, em
estado regular de conservação; 01 (um) trator marca MASSEY FERGUSON, cor
vermelha, modelo 65X nº C-70540059-F, em estado regular de conservação; e 01(uma)
carreta (reboque) para transporte de lascas e roliços, sem identificação de marca e
modelo, em estado regular de conservação. Bens avaliados em R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais).

. Processo Administrativo Termo de Apreensão Termo de Depósito

. 02049.000544/2019-69 812977-E 812979-E

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA, no Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente Edital, conforme dispõe o Decreto 6514/2008, Instrução
Normativa Conjunta nº 02 de janeiro de 2020 e demais legislações pertinentes, TORNA
PÚBLICO que em operação de fiscalização no interior da Terra Indígena Roosevelt, no
município de Espigão do Oeste/RO, cujo(s) proprietário(s)/infrator(es) é (são)
desconhecido(s), os equipamentos a seguir relacionados: 01(um) motor estacionário 6,5
HP, sem identificação de marca e modelo, em bom estado de conservação; 01 (um)
gerador de energia bifásico, sem identificação de marca e modelo, em bom estado de
conservação; 01 (um) trator de pneu, traçado, com lâmina, marca CBT modelo 128, em
estado regular de conservação; 01 (uma) serraria móvel acoplada a dois motores de
5,6 HP, sem identificação de marca e modelo, em estado regular de conservação; 02
(duas) motosserras, marca Husqvarna, sem identificação de modelo, com número de
série raspados, em estado regular de conservação; 01 (uma) serra de bancada acoplada
a 01 motor de 3,5 HP, sem identificação de marca e modelo, em estado regular de
conservação; 200 (duzentos) litros de óleo díesel; 90 (noventa) litros de óleo
lubrificante; e 06 (seis) lanternas, sem identificação de marca e modelo, em bom
estado de conservação.. Bens avaliados em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais).

. Processo Administrativo Termo de Apreensão Termo de Depósito

. 02049.000544/2019-69 812977-E 812979-E

ANTONIO VICENTE COCCO CARGNIN

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Aplicar o reajuste anual de preços do contrato nº 37/2018-mme; os preços
contratuais - do período de 1º/nov/2020 a 31/out/2021 - ficam reajustados no percentual
de 3,135160%, correspondente à variação do índice de preços ao consumidor amplo/ipca-
ibge, acumulado no período de out/2019 a set/2020..

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Aplicar o reajuste anual de preços do contrato nº 36/2018-mme: os preços
contratuais - do período de 1º/nov/2020 a 31/out/2021 - ficam reajustados no percentual
de 3,135160%, correspondente à variação do índice de preços ao consumidor amplo/ipca-
ibge, acumulado no período de out/2019 a set/2020..

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 320004

Nº Processo: 48340003300202078. Objeto: Contratação de serviços de "Agente de
Integração", para fins de execução do estágio no âmbito do Ministério de Minas e Energia
- MME, em Brasília/DF, com a atribuição de intermediar, junto a instituições de ensino
médio e superior, a celebração de Termo de Compromisso com estudantes interessados
em estágios, em conformidade com a Lei nº 11.788, de 2 de setembro de 2008, Portaria
nº 313, de 14 de setembro de 2007, do MPOG e IN SGP/MP nº 213, de 17/12/2019.. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 22/01/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco "u" - Sala 446, Centro - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/320004-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 22/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital disponível no sítio
www.mme.gov.br.

RAIMUNDA ALVES DE SOUSA OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 21/01/2021) 320004-00001-2021NE800071

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA

SETORIAL E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA
AVISO DE TOMADA DE SUBSÍDIOS Nº 1/2021

Processo: 48500.004419/2019-44 Objeto: obter subsídios para o aprimoramento do
Manual de Contabilidade do Setor Elétrico - MCSE. Modalidade: Intercâmbio de
documentos. Período para envio: 22/1/2021 a 22/3/2021. A íntegra deste Aviso está
juntada aos autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no menu
principal "Participação Social", item "Tomadas de Subsídios".

ANDRÉ RUELLI
Superintendente de Mediação Administrativa, Ouvidoria

Setorial e Participação Pública

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 323102 - ANM-DF

Nº Processo: 48051.005055/2020-99.
Dispensa Nº 30/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE MINERACAO -

D F.
Contratado: 18.284.407/0001-53 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM

AVALIACAO E SELECAO E. Objeto: Realização de processo seletivo simplificado, visando
à contratação temporária de 40 (quarenta) técnicos em segurança de barragens.

Fundamento Legal: . Vigência: 14/01/2021 a 14/07/2022. Valor Total: R$
307.708,37. Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joelma.mello
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-22T00:56:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial